2

дело № 2-516-21-481/2024
УИД:26MS0068-01-2024-000338-77

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Ставрополь                                                                        22 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Ленинского района города Ставрополя  Портянкина О.Ю.,

          при секретаре Лихачевой А.Б.,
          с участием представителя истца Зайцевой В.И.,

          ответчика Коляндра И.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по иску садоводческого некоммерческого товарищества «Кавказ» к Коляндра И.Ю.  о взыскании задолженности по целевому взносу, судебных расходов,

УСТАНОВИЛ:
Руководствуясь 194- 199 ГПК РФ,  мировой судья
Р Е Ш И Л :

Исковые требования садоводческого некоммерческого товарищества «Кавказ» к Коляндра И.Ю.  о взыскании задолженности по целевому взносу, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Коляндра И.Ю. в пользу садоводческого некоммерческого товарищества «Кавказ», ИНН 2636028340 задолженность по внесению  целевого взноса в  размере 30000 рублей 00 копеек,  судебные расходы по оплате услуг за предоставление сведений из ЕГРН в размере 485 рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере  1100 рублей 00 копеек.

         Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд г. Ставрополя через мирового судью в течение месяца со дня его принятия  в окончательной  форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

     Мировой судья                                                                          О.Ю. Портянкина
Согласовано